
La presente deliberazione viene affissa il _________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.--'1ll del_---l:-_~ __ _ 

Oggetto: ACCORDO TRA PROVINCIA DI BENEVENTO E CONSERVATORIO STATALE DI 
MUSICA "NICOLA SALA" DI BENEVENTO PER LE ATTIVITA' FINALIZZATE 
ALLA REALIZZAZIONE DI UN INTERVENTO DI INSONORIZZAZIONE 
DELL'IMMOBILE SEDE DEL CONSERVATORIO. 

L'anno duemilanove il giomocL~.e:ll.w1lQ del mese di 1VOi/5 ttBté 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCEL 

L'ASSESSORE PROPONENTE dott.ssa Annachiara Palmieri 

LA GIUNTA 

VISTA: 

presso 

o la proposta prot. n. 9512/SEP del 17/11/2009 del Settore Edilizia e Patrimonio, relativa ai 
lavori indicati in oggetto; 

PREMESSO che: 

o in data 12 novembre 2009, acquisita al prot. gen. 27125, è pervenuta nota a firma del 
Presidente del conservatorio statale di musica "Nicola Sala" di Benevento, su mandato 
conferitogli dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 49 del 5/11/2009, con la 
quale si chiede alla Provincia di Benevento di curare i lavori di insonorizzazione degli 
ambienti del Conservatorio finanziati dalla Regione Campania ai sensi della L.R. 13/04, 
annualità 2007 e 2008 (Decreto Dirigenziale n. 375 pubblicato sul BURC n. 67 del 
02/11/2009) per un importo complessivo di € 525.000,00; 

o secondo la proposta formulata, il conservatorio dovrebbe mantenere il ruolo di Ente Pagatore, 
nonché un potere di monitoraggio e di vigilanza sui lavori; 



Lì 

o la suddetta proposta è stata motivata dalla circostanza che all'interno dell'organico del 
Conservatorio non vi sono professionalità adeguate ad assicurare le fasi di progettazione, 
affidamento ed esecuzione dei lavori; 

o la Provincia già assicura la manutenzione ordinaria e straordinaria dell' edificio in parola ed è 
consapevole della opportunità di realizzare l'intervento in oggetto considerata la pecularietà 
delle attività che si svolgono all'interno del Conservatorio 

RITENUTO: 

o potersi accogliere le richieste del Presidente del Conservatorio; 

o doversi regolare i rapporti tra le parti attraverso specifica convenzione, già approvata dal 
consiglio di amministrazione del Conservatorio con la citata deliberazione n. 49 del 
5/11/2009, da redigersi nel rispetto dei tempi, modalità e previsioni contenute nei decreti di 
finanziamento della Regione Campania; 

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta l'adozione della deliberazione di cui appresso, sulla 
cui regolarità tecnica si rende pare favorevole 

--------

Vista la relazione del dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio sopra integralmente riportata; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Conservatorio n° 49 del 05/11/2009 e 
la conseguente richiesta del Presidente del Conservatorio, tutti allegati alla presente; 

Ritenuto di accogliere la richiesta avanzata e stipulare l'accordo proposto; 

Su proposta dell'Assessore relatore dott.ssa Annachiara Palmieri, ad unanimità di voti resi in modo 
palese, 



DELIBERA 

di accogliere la richiesta avanzata dal Presidente del Conservatorio statale di musica "Nicola 
Sala" di Benevento e, pertanto, di accollare su questa Provincia l'onere di curare, in tutte le sue 
fasi, dalla progettazione al collaudo (anche avvalendosi, ove ritenuto necessario, di tecnici 
esterni), i lavori di realizzazione della insonorizzazione di alcuni ambienti del conservatorio 
medesimo, nei limiti del finanziamento concesso; 

di prendere atto che i lavori in questione saranno interamente finanziati dal contributo 
complessivo di € 525.000,00 concesso al Conservatorio dalla Regione Campania ai sensi della 
L.R. 13/04, annualità 2007 e 2008 (Decreto Dirigenziale n. 375 pubblicato sul BURC n. 67 del 
02/11/2009); 

di autorizzare, quindi il Settore Patrimonio a dare immediata esecuzione al presente accordo 
previa sottoscrizione di apposita Convenzione regolante i rapporti tra le parti, da redigersi nel 
rispetto dei suddetti decreti di finanziamento della Regione Campania; 

di dare atto che il conservatorio, secondo quanto dallo stesso richiesto, manterrà il ruolo di 
Ente pagatore, nonché un potere di monitoraggio e di vigilanza sui lavori; 

di dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente del' erazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rirp:anervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 24 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. / 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18 .2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar . 124 del T.V. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei term' i di legge. 

lì 
--------~~--~----

IL RESPONSABILE D 

Si certifica che la presente ~ellb'JrtiO~~U~divenuta esecutiva ai sensi del .V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _-'-,_''''_ .... _L.._. _____ _ 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art, 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8 000, n. 267), 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art, 134, comma 3, D Lgs,v, 

E' stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, 
---~~~~~--

Copia per 

SETTORE 

SETTORE 
~~~~~---~~ 

-------------
SETTORE _____________ _ 

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

'i... Conferenza dei Capigruppo 

il _________ prot. n, ______ _ 

il prot. n, ______ _ 

il prot. n, ______ _ 

il prot. n, ______ _ 

il prot. n, ______ _ 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

Prot. n. 9512 /SEP del 17/11/2009 

RAPPORTO 

Oggetto: ACCORDO TRA PROVINCIA DI BENEVENTO E CONSERVATORIO STATALE DI 
MUSICA "NICOLA SALA" DI BENEVENTO PER LE ATTIVITA' FINALIZZATE 
ALLA REALIZZAZIONE DI UN INTERVENTO DI INSONORIZZAZIONE 
DELL'IMMOBILE SEDE DEL CONSERVATORIO. 

PREMESSO che: 

o in data 12 novembre 2009, acquisita al prot. gen. 27125, è pervenuta nota a firma del 
Presidente del conservatorio statale di musica "Nicola Sala" di Benevento, su mandato 
conferitogli dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 49 del 5/11/2009, con la 
quale si chiede alla Provincia di Benevento di curare i lavori di insonorizzazione degli 
ambienti del Conservatorio finanziati dalla Regione Campania ai sensi della L.R. 13/04, 
annualità 2007 e 2008 (Decreto Dirigenziale n. 375 pubblicato sul BURC n. 67 del 
02/1112009) per un importo complessivo di € 525.000,00; 

o secondo la proposta formulata, il conservatorio dovrebbe mantenere il ruolo di Ente Pagatore, 
nonché un potere di monitoraggio e di vigilanza sui lavori; 

o la suddetta proposta è stata motivata dalla circostanza che all 'interno dell'organico del 
Conservatorio non vi sono professionalità adeguate ad assicurare le fasi di progettazione, 
affidamento ed esecuzione dei lavori; 

o la Provincia già assicura la manutenzione ordinaria e straordinaria dell' edificio in parola ed è 
consapevole della opportunità di realizzare l'intervento in oggetto considerata la pecularietà 
delle attività che si svolgono all'interno del Conservatorio 

RITENUTO: 

o potersi accogliere le richieste del Presidente del Conservatorio; 

o doversi regolare i rapporti tra le parti attraverso specifica convenzione, già approvata dal 
consiglio di amnlinistrazione del Conservatorio con la citata deliberazione n. 49 del 5111/2009 
da redigersi nel rispetto dei tempi, modalità e previsioni contenute nei decreti di 
finanziamento della Regione Campania; 



per quanto sopra riportato si propone: 

- di accogliere la richiesta avanzata dal Presidente del Conservatorio statale di musica "Nicola 
Sala" di Benevento e, pertanto, di accollare su questa Provincia l'onere di curare, in tutte le sue 
fasi, dalla progettazione al collaudo (anche avvalendosi, qualora ritenuto necessario, di tecnici 
esterni), i lavori di realizzazione della insonorizzazione di alcuni ambienti del conservatorio 
medesimo, nei limiti del finanziamento concesso; 

- di prendere atto che i lavori in questione saranno interamente finanziati dal contributo 
complessivo di € 525.000,00 concesso al Conservatorio dalla Regione Campania ai sensi della 
L.R. 13/04, annualità 2007 e 2008 (Decreto Dirigenziale n. 375 pubblicato sul BURC n. 67 del 
02/11/2009); 

- di autorizzare, quindi il Settore Patrimonio a dare immediata esecuzione al presente accordo 
previa sottoscrizione dell' allegata bozza di Convenzione regolante i rapporti tra le parti, da 
redigersi nel rispetto dei suddetti decreti di finanziamento della Regione Campania; 

- di dare atto che il conservatorio, secondo quanto dallo stesso richiesto, manterrà il ruolo di 
Ente pagatore, nonché un potere di monitoraggio e di vigilanza sui lavori; 

IL DIRIGENTE S.E.P. 

C dott, inJ' Valentino Melillo) 

V\~ 


